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ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ №  5
29 июня  2014 г.

В Казани проходят финальные соревнования по водному поло (юноши) и закончились соревнования по синхронному плаванию.
28 июня начались финальные соревнования по софтболу в г. Крымске, Краснодарского края и спортивной гимнастике в г. Пензе.
Сведения  о количественном составе по видам спорта
	№ п/п
	Субъект Российской Федерации
	Итого

	
	
	Количество видов спорта
	Юноши
	Девушки
	Всего
	Тренеры
	Итого

	 
	ИТОГО
	84
	244
	374
	618
	186
	804

	1. 
	Алтайский край
	2
	10
	4
	14
	4
	18

	2. 
	Амурская область
	1
	0
	1
	1
	1
	2

	3. 
	Владимирская область
	1
	3
	4
	7
	4
	11

	4. 
	Волгоградская область
	2
	13
	4
	17
	5
	22

	5. 
	Воронежская область
	2
	14
	4
	18
	4
	22

	6. 
	Карачаево-Черкесская Республика
	1
	2
	0
	2
	1
	3

	7. 
	Кемеровская область
	2
	4
	2
	6
	2
	8

	8. 
	Костромская область
	2
	4
	16
	20
	4
	24

	9. 
	Краснодарский край
	4
	5
	28
	33
	10
	43

	10. 
	Красноярский край
	2
	1
	16
	17
	6
	23

	11. 
	Ленинградская область
	3
	12
	12
	24
	5
	29

	12. 
	Москва
	5
	23
	36
	59
	17
	76

	13. 
	Московская область
	5
	23
	35
	58
	18
	76

	14. 
	Нижегородская область
	2
	15
	2
	17
	4
	21

	15. 
	Новосибирская область
	2
	2
	14
	16
	3
	19

	16. 
	Омская область
	2
	5
	4
	9
	3
	12

	17. 
	Пензенская область
	2
	17
	3
	20
	5
	25

	18. 
	Пермский край
	1
	2
	2
	4
	1
	5

	19. 
	Приморский край
	3
	4
	4
	8
	3
	11

	20. 
	Псковская область
	1
	1
	0
	1
	1
	2

	21. 
	Республика Башкортостан 
	3
	4
	24
	28
	9
	37

	22. 
	Республика Крым
	1
	0
	16
	16
	3
	19

	23. 
	Республика Мордовия 
	1
	0
	4
	4
	2
	6

	24. 
	Республика Татарстан 
	4
	19
	17
	36
	10
	46

	25. 
	Ростовская область
	3
	5
	18
	23
	8
	31

	26. 
	Самарская область
	2
	4
	2
	6
	3
	9

	27. 
	Санкт-Петербург
	4
	22
	20
	42
	12
	54

	28. 
	Саратовская область
	2
	1
	2
	3
	2
	5

	29. 
	Свердловская область
	4
	8
	31
	39
	11
	50

	30. 
	Ставропольский край
	1
	4
	3
	7
	2
	9

	31. 
	Томская область
	1
	4
	1
	5
	2
	7

	32. 
	Тульская область
	1
	2
	0
	2
	2
	4

	33. 
	Тюменская область
	2
	1
	2
	3
	2
	5

	34. 
	Удмуртская Республика
	2
	1
	9
	10
	2
	12

	35. 
	Хабаровский край
	2
	1
	16
	17
	6
	23

	36. 
	ХМАО
	1
	0
	2
	2
	0
	2

	37. 
	Челябинская область
	2
	8
	5
	13
	5
	18

	38. 
	Чувашская Республика
	1
	0
	4
	4
	2
	6

	39. 
	Ярославская область
	2
	0
	7
	7
	2
	9


Спортивная гимнастика

	№

пп
	Субъект РФ
	Юноши
	Девушки
	Всего

спортсменов
	Тренеры
	Итого

	
	Всего 
	61
	67
	128
	66
	194

	1
	Алтайский край
	1
	4
	5
	3
	8

	2
	Амурская область
	
	1
	1
	1
	2

	3
	Владимирская область
	3
	4
	7
	4
	11

	4
	Волгоградская область
	
	4
	4
	2
	6

	5
	Воронежская область
	
	4
	4
	2
	6

	23
	Карачаево-Черкесская республика
	2
	
	2
	1
	3

	24
	Кемеровская область
	4
	
	4
	1
	5

	25
	Костромская область
	4
	
	4
	1
	5

	26
	Краснодарский край
	1
	
	1
	1
	2

	6
	Красноярский край
	1
	2
	3
	2
	5

	7
	Москва
	4
	4
	8
	4
	12

	8
	Московская область
	4
	4
	8
	4
	12

	27
	Омская область
	1
	
	1
	1
	2

	9
	Пензенская область
	4
	3
	7
	3
	10

	10
	Приморский край
	
	1
	1
	1
	2

	28
	Псковская область
	1
	
	1
	1
	2

	11
	Республика Башкортостан
	
	4
	4
	2
	6

	12
	Республика Мордовия
	
	4
	4
	2
	6

	13
	Республика Татарстан
	4
	3
	7
	3
	10


	29
	Республика Удмуртия
	1
	
	1
	1
	2

	14
	Ростовская область
	3
	4
	7
	3
	10

	15
	Самарская область
	3
	1
	4
	2
	6

	16
	Санкт-Петербург
	4
	4
	8
	4
	12

	30
	Саратовская область
	1
	
	1
	1
	2

	17
	Свердловская область
	4
	4
	8
	4
	12

	18
	Томская область
	4
	1
	5
	2
	7

	31
	Тульская область
	2
	
	2
	2
	4

	19
	Тюменская область
	
	2
	2
	1
	3

	32
	Хабаровский край
	1
	
	1
	1
	2

	20
	Челябинская область
	4
	1
	5
	3
	8

	21
	Чувашская республика
	
	4
	4
	2
	6

	22
	Ярославская область
	
	4
	4
	1
	5


                        Софтбол

	№

Пп
	     Субъект РФ 
	девушки
	Тренеры
	Итого

	
	Всего
	136
	36
	172

	1
	Костромская область
	16
	3
	19

	2
	Краснодарский край
	16
	5
	21

	3
	Красноярский край
	14
	4
	17

	4
	Москва
	16
	4
	20

	5
	Московская область
	15
	5
	20

	6
	Республика Башкортостан
	16
	5
	21

	7
	Республика Крым
	16
	3
	19

	8
	Свердловская область
	11
	2
	13

	9
	Хабаровский край
	16
	5
	21


                               Результаты командного первенства
	Место
	Субъект Российской Федерации
	Итоговая сумма очков
	Бадминтон
	Синхронное плавание

	
	
	
	Сумма очков
	Место 
	Очки команд зачета
	Сумма очков
	Место 
	Очки команд. зачета

	1 
	Москва
	160
	798
	1
	80
	390
	1
	80

	 2
	Московская область
	120
	604
	3
	60
	282
	3
	60

	 3
	Санкт-Петербург
	94
	132
	10
	24
	330
	2
	70

	 4
	Республика Татарстан 
	80
	167
	8
	30
	242
	4
	50

	 5
	Свердловская область
	72
	137
	9
	27
	212
	5
	45

	 6
	Челябинская область
	70
	707
	2
	70
	 
	 
	 

	 7
	Республика Башкортостан 
	50
	512
	4
	50
	 
	 
	 

	 8
	Нижегородская область
	45
	340
	5
	45
	 
	 
	 

	 9
	Ленинградская область
	43
	1
	18
	3
	176
	6
	40

	 10
	Новосибирская область
	42
	87
	13
	15
	112
	9
	27

	 11
	Приморский край
	42
	121
	11
	21
	50
	11
	21

	 12
	Пермский край
	40
	280
	6
	40
	 
	 
	 

	 13
	Ростовская область
	40
	26
	17
	5
	162
	7
	35

	 14
	Краснодарский край
	36
	78
	14
	12
	106
	10
	24

	 15
	Омская область
	35
	175
	7
	35
	 
	 
	 

	 16
	Удмуртская Республика
	30
	 
	 
	 
	125
	8
	30

	 17
	Самарская область
	18
	119
	12
	18
	 
	 
	 

	 18
	ХМАО
	18
	 
	 
	 
	37
	12
	18

	 19
	Ярославская область
	15
	 
	 
	 
	26,5
	13
	15

	 20
	Кемеровская область
	12
	 
	 
	 
	26
	14
	12

	 21
	Ставропольский край
	9
	42
	15
	9
	 
	 
	 

	 22
	Саратовская область
	7
	41
	16
	7
	 
	 
	 

	 23
	Тюменская область
	3
	1
	18
	3
	 
	 
	 


Победители и призеры
                              Синхронное плавание  

                           Дуэты                           
	Место
	Фамилия Имя
	Субъект Российской Федерации

	Золото
	Буданова Юлия
Жукова Дарья
	Москва

	Серебро
	Симанькова Анастасия
Тушкевич Алиса
	Санкт-Петербург

	Бронза
	Архипова Олеся
Литвинова Ксения
	Республика Татарстан

	4 место
	Либина Валерия
Мамедова Виктория
	Московская  область

	5 место
	Фарафонова Екатерина
Шашмурина Анастасия
	Свердловская область

	6 место
	Анашкина Валентина
Балашова Анна
	Ростовская область


                            Группы




	Место
	Фамилия Имя
	Субъект Российской Федерации

	Золото
	Борнякова Анна
Галикеева Полина

Малешина Полина

Овчинникова Елизавета

Перцева Екатерина

Полянская  Галина

Салмина Мария

Соловьева Дарья
	Москва

	Серебро
	Архиповская Настя
Ендальцева Мария

Зубанова Алена

Рыбьякова Наталья

Салтыкова Елена

Симанькова Настя

Тушкевич Алиса
Шайдулина Дина
	Санкт-Петербург

	Бронза
	Васильева Ирина
Калинина Вероника

Карпова Екатерина

Либина Валерия

Мамедова Виктория

Мареева Алена

Перетятько Елизавета

Садовская Александра
	Московская область

	4 место
	Архипова Олеся
Ермакова Екатерина

Иванова Ариадна

Литвинова Ксения

Митрофанова Татьяна

Муллахметова Динара

Неклюдова Елизавета

Хлюпина Ксения
	Республика Татарстан

	5 место
	Валиуллина Екатерина
Ильманова Ксения

Карочкина Юлия

Костенкова Милена

Осипенко Полина

Павлова Елизавета

Фарафонова Екатерина

Шамшурина Анастасия
	Свердловская область

	6 место
	Ближевская Екатерина
Гончарова Ксения

Границына Екатерина

Границына Елизавета

Гречина Александра

Тверитинова Евгения

Тетеркина Алена

Шик Яна
	Ленинградская область 


                           Соло
	Место
	Фамилия Имя
	Субъект Российской Федерации

	Золото
	Овчинникова Елизавета
	Москва

	Серебро
	Калинина Вероника
	Московская область

	Бронза
	Ендальцева Мария
	Санкт-Петербург

	4 место
	Фарафонова Екатерина
	Свердловская область

	5 место
	Хлюпина Ксения
	Республика Татарстан

	6 место
	Ближевская Екатерина
	Ленинградская область


                             Комби
	Место
	Фамилия Имя
	Субъект Российской Федерации

	Золото
	Борнякова Анна
Буданова Юлия

Галикеева Полина

Жукова Дарья

Полянская Полина

Салмина Мария

Соловьева Дарья

Топилина Дарья

Малешина Полина

Перцева Екатерина
	Москва

	Серебро
	Архиповская Анастасия
Архиповская Анна

Галкина Дарья

Зубанова Алена

Рыбьякова Наталья

Салтыкова Елена

Симанькова Анастасия

Тушкевич Алиса

Шайдулина Дина

Ендальцева Мария
	Санкт-Петербург

	Бронза
	Долгих Галина
Карпова Екатерина

Кудрявцева Татьяна

Либина Валерия

Мамедова Виктория

Мареева Алена

Орлова Мария

Перетятько Елизавета

Садовская Александра

Широкова Василина
	Московская область

	4 место
	Архипова Олеся
Ермакова Екатерина

Иванова Ариадна

Исламова Дарья

Лучшева Галина

Митрофанова Татьяна

Муллахметова Динара

Неклюдова Елизавета

Туркина Дарья

Хлюпина Ксения
	Республика Татарстан

	5 место
	Валиулина Екатерина
Ильманова Ксения

Корачкина Юлия

Козачинская Дарья

Костенникова Милена

Курманова Кристина

Осипенко Полина

Павлова Елизавета

Пахунова Елизавета

Шашмурина Анастасия
	Свердловская область

	6 место
	Ближевская Екатерина
Гончарова Ксения

Границына Екатерина

Границына Елизавета

Гречина Александра

Кулигина Александар

Орел Наталья

Тверитинова евгения

Тетеркина Алена

Шик Яна
	Ленинградская область


Распределение медалей

.                     

                           Синхронное плавание           

	№
	Субъект РФ
	Золото
	Серебро
	Бронза
	4 место
	5 место
	6 место

	1
	Москва
	4
	
	
	
	
	

	2
	Санкт-Петербург
	
	3
	1
	
	
	

	3
	Республика Татарстан
	
	
	1
	2
	1
	

	4
	Московская область
	
	1
	2
	1
	
	

	5
	Свердловская область
	
	
	
	1
	3
	

	6
	Ростовская область
	
	
	
	
	
	1

	7
	Ленинградская область
	
	
	
	
	
	3


                             Результаты игр 
                 ВОДНОЕ ПОЛО

Алтайский край             -  Санкт- Петербург           2-35   (0-9,2-10,0-7,0-9)


Новосибирская область -  Московская область      0-5

Москва                            - Воронежская область      34-3   (9-1,9-0,9-2,7-0)

           Нижегородская область - Волгоградская область   0-37  (0-8,0-10,0-7,0-12)

           Республика Татарстан -   Ленинградская область   15-7  (3-2,2-2,4-2,6-1)

Ленинградская область - Новосибирская область    5-0

Московская область      - Алтайский край                 29-0 (11-0,4-0,6-0,8-0)

Пензенская область       - Москва                               0-52 (0-13,0-13,0-13,0-13)

Воронежская область    - Нижегородская область   10-16 (1-3,5-3,3-6,1-4)

Санкт- Петербург           - Республика Татарстан      5-16 (0-2,2-7,2-6,1-1)
.                        (Таблица)
                         Программа соревнований
          Расписание игр
ВОДНОЕ ПОЛО

            30 июня

 11.00     Ленинградская область – Пензенская область
 12.15     Воронежская область – Алтайский край

 13.30     Московская область  - Нижегородская область 

 14.45     Москва – Санкт-Петербург

 СОФТБОЛ

     29 июня 

8.00           Свердловская область   -  республика Крым

10.00         Красноярский край        -  Краснодарский край

12.00         Церемония  открытия

16.00         Хабаровский край          -  Костромская область

18.00         Москва                              - Свердловская  область 
   30 июня

8.00           Московская область   - Красноярский край

10.00         Республика Башкортостан – Хабаровский край

16.00         Республика Крым        -  Москва

18.00         Краснодарский край  - Московская область

  1 июля

8.00          Костромская область  - Республика Башкортостан

СПОРТИВНАЯ   ГИМНАСТИКА

30 июня - понедельник  

 мужчины, соревнования № 1, 4          

09.00 – совещание судей мужская смена

10.00 – 1 СМЕНА

13.30 – 2 СМЕНА

17.00 – ПАРАД ОТКРЫТИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

01 июля - вторник  

 женщины, соревнования № 1, 4        

09.00 – совещание судей женская смена

10.00 – 1 СМЕНА     

11.30 – 2 СМЕНА     

14.00 – 3 СМЕНА

15.15 – 4 СМЕНА 

02 июля - среда 

  мужчины, соревнования № 2
       
09.00 – совещание судей мужская смена

10.00 – 1 СМЕНА

12.15 – 2 СМЕНА (1-36 место по итогам квалификации)

14.00   ЦЕРЕМОНИЯ НАГРАЖДЕНИЯ /командное и личное первенство/

03 июля - четверг 

  женщины, соревнования № 2
         

09.00 – совещание судей  женская смена

10.00 – 1 СМЕНА  

11.45 – 2 СМЕНА      

14.00 – 3 СМЕНА (1-24 место по итогам квалификации)

15.30   ЦЕРЕМОНИЯ НАГРАЖДЕНИЯ /командное и личное первенство/

04 июля - пятница 

  мужчины, женщины, соревнования № 3 

10.00     финалы в отдельных видах многоборья: 

вольные упражнения  мужчины             

конь  мужчины
                  опорный прыжок  женщины           
                                                

кольца   мужчины   
                  разновысокие брусья  женщины

ЦЕРЕМОНИЯ НАГРАЖДЕНИЯ  

опорный прыжок  мужчины           бревно женщины                                         

параллельные брусья  мужчины  
вольные упражнения женщины                             

перекладина, мужчины


            

ЦЕРЕМОНИЯ НАГРАЖДЕНИЯ  

                                     
Следующий бюллетень выйдет 01 июля 2014 года.
 Телефон секретариата в г. Казани 8(843) 294-65-22 (факс) , 294-65-20, 229-65-23
Электронная почта: spartakiada@inbox.ru
Главный секретариат Спартакиады



